
◆インターネット・SNS の効果◆ 

こんにちは。株式会浜工務店の濱です。はまこう通信第 45号をお送りいたします。 

毎年「今年の夏は非常に厳しい暑さ“酷暑”になる」と言われています。数年前までは空調

服（服にファンと取付け、風を送り込む）は種類・性能もまだまだでしたが、今やラインナッ

プ豊富、対応する服のデザインもお洒落です。まだまだ進化していくのでしょうね！ 

さて、最近の浜工務店の状況をお知らせします。ここ数ヶ月は SNS、ホームページを見て、

そして一番多いのがグーグルの口コミを見ましたとご連絡頂くご新規様が非常に多いです。

これまでに施工させて頂きましたお客様に「google の口コミ」で高評価のご登録をいただい

ており、それを見られた方が「google の口コミの評判が良かったので」とご連絡を頂いてお

ります。いい仕事をし、お客さんに喜んで頂けるように努めております。建築業界はコロナウ

ィルスが流行してから、ウッドショック、資材不足、価格高騰と非常に厳しい状況になってお

ります。そんな中でも既存のお客様からのリピート、またお知り合いをご紹介頂いたり、こう

やって口コミにご協力頂いたりと本当に感謝申し上げます。リフォーム事業を立ち上げたの

は私が 28 歳の時、それから約 20 年ここまでやって来られたのは皆様のお陰だと思っており

ます。重ね重ね感謝申し上げます。6月は当社の決算月です。今年度もいい決算が迎えられる

と思います。当社創業は昭和 48 年 6 月 1 日です。来年の 6 月 1 日で 50 年を迎えるという節

目の前の一年になりますので、7月からの新事業年度、業界は厳しい状況ですが踏ん張って最

高の 50周年を迎えられるよう頑張ります。 

ホームページ、SNS（facebook、instagram）も御贔屓に 

お願いします。また、グーグル口コミ登録も可能でしたら 

ご協力の程よろしくお願いします！！ 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

第 45 号 

 株式会社浜工務店  電話：079-424-3730  ＦＡＸ：079-424-3446 

はまこう通信 令和 4 年 6 月 

 

 【発行者プロフィール】 

株式会社浜工務店 

専務取締役 濱 宏持 （はま こうじ） 

生年月日：昭和 49 年 2 月 25 日生まれ  

出身地：兵庫県加古川市 

趣味：サッカー、フットサル 

経歴：市立浜の宮小学校→浜の宮中学校 

→県立加古川西高校→摂南大学 

（株）ハウスプロメイン→浜工務店 

打ち込んできたもの：サッカー 

家族構成：妻、息子二人 

夢：ワールドカップ決勝戦を観戦 

◆発行者から一言◆ 

当社事務所新築工事の進捗状況報告いたします。屋根・外壁完了し、7 月はいよいよ内部の工事に取り掛か

ります。足場+養生ネットがあるので見えづらいのですが、形が出来てきたことで、わくわく嬉しい感じと、ここで

もっと多くの方とのご縁が生まれ、そして益々発展し、皆様に満足していただける会社になるように益々精進

せなあかん！と身の引き締まる思いです。裏面に営業の坂本が書いていますが、新事務所では本格的に不

動産業務にも注力してまいります。先日もお客様からこの通信を見て、不動産のご相談をいただきました。 

新事務所は 9 月 5 日ＯＰＥＮ予定です。詳細は 8 月号でお知らせできるかと思います。 

■■■この「はまこう通信」は、私及び浜工務店とご縁のあった方に差し上げている個人通信です■■■ 


